τῶν κατὰ διαδοχὰς ἐκκλησιαστικῶν. Nicephorus in
libro 1. cap. 46. hæc Eusebii verba interpolavit hoc
modo οὗτοι τῶν δευτέρων διαδοχῶν ἢ τῶν κατὰ τὴν
ἐκκλησιαστικὴν συγγραφεῶν. Sed nihil opus erat hu-
jusmodi emendatione. Neque enim Eusebius hic
loquitur de Apostolorum successoribus, qui titulus
solus convenit Episcopis: sed de Ecclesiasticis Scri-
ptoribus loquitur, qui perpetua successione in Ec-
clesia floruerunt. Itaque τῶν κατὰ διαδοχὰς ἐκκλησια-
στικῶν, idem valet ac τῶν κατὰ ἑκάστου καιροῦ ἐκκλη-
σιαστικῶν, vel τῶν αἰὲ ἐκκλησιαστικῶν. Nam ut apud
Hebræos fuit olim successio Prophetarum, licet ali-
quoties interrupta, quemadmodum tradit Josephus
in libro 1. contra Apionem; sic in Ecclesia fuit
semper successio doctorum & tractatorum, qui
Ecclesiastici dicebantur, ut supra notavi. Hiero-
nymus in cap. 11. Esaiæ: *Id quod in Evangelio Mat-
thæi omnes quæruni Ecclesiastici & non inveniunt,
&c.* Porro in codicibus nostris Maz. Med. & Fu-
ketano scriptum est κατὰ τὰς διαδοχὰς cum arti-
culis:

ἑρθεὶς ἐξ ἑσθίας ἀπὸ δούσα. Tres nostri codices Maz. Med. & Fuk. scriptum habent δευτέρουσα. Rectior
tamen mihi videtur codicis Regii scriptura.

In Caput XXVI.

ἄπλον δευτέρον. In hujus vocis Interpretatione om-
nes Interpretes lapsos esse miror. Rufinus scutum
vertit. Langus & Musculus *armaturam*, Christo-
phoronus *propugnaculum*. Atqui ἄπλον hoc loco
significat *telum*. Igitur ἄπλον τῆς διαβολικῆς ἐπιρροίας
idem est ac ἔργον, instrumentum dæmonicæ pravi-
tatis.

ἀποδείκνυται τὸν τρίτον ἢ ἄντὸς σαμαρείς. In
quatuor nostris codicibus Maz. Med. Fuk. & Savil.
longe aliam hujus loci interpunctionem inveni-
quam secutus est Christophoronus, ut ex versio-
ne eius apparet. Sic enim scribitur: ἄπλον δευτέρον
οὐ χεῖρόν τῃ σαρτί, τῆς διαβολικῆς ἐπιρροίας ἀπὸ δει-
κνύται τὸν τρίτον ἢ ἄντὸς σαμαρείς. Ac profecto
hæc distinctio longe rectior est quam vulgata. Quis
enim sensus est horum verborum τὸν τρίτον ἢ καὶ
ἀπὸς σαμαρείς. Scio quidem Samaritanos odio fuisse
Judæis, tanquam omnium hominum deterrimos:
adeo ut Samaritani nomen instar gravissimi
probris Judæis haberetur. Verum hic de patria
Menandri sermo est. De moribus autem infra lo-
quitur Eusebius. Porro Menander Samaræus dicitur,
eodem modo quo Simon Samaræus appellatur
à Justino in Apologetico & à Clemente in li-
bris Recognitionum: Id est ex provincia seu regio-
ne Samaria, non autem ex ipsa urbe Samaria. Nam
Simon quidem ex vico Gitthis; Menander verò ex
Capparattea, δὴ καὶ μὲν καππαρρατίας. Sic enim in
Maz. Med. & Fuk.